Öffentliche Bekanntmachung

Die nächste

138. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses

findet

am Dienstag, dem 27.11.2018, um 18:00 Uhr, im Stadthaus, Multifunktionsraum, E 070, Am Packhof 2-6, 19053 Schwerin

statt.

Tagesordnung:

Öffentlicher Teil

1. Eröffnung der Sitzung, Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit und Festsetzung der Tagesordnung

Gemeinsame Beratung mit dem Ausschuss für Finanzen

- 2. Beratung zum Haushaltsplanentwurf 2019/2020 der Landeshauptstadt Schwerin
- 2.1. Beratung zu den Veränderungslisten der Verwaltung

hier: - 1. und 2. Veränderungsliste

- Austausch- und Ergänzungsband Wirtschaftspläne 2019
- 2.2. Beratung der Änderungsanträge der Mitglieder der Stadtvertretung, Fraktionen, Fachausschüssen und Beiräten
- 2.3. Haushaltssatzung der Landeshauptstadt Schwerin für den Doppelhaushalt 2019/2020

Vorlage: 01555/2018

Wiedervorlage aus 135. Hauptausschuss vom 30.10.2018; TOP 3.1

Beratung des Hauptausschusses

- 3. Bestätigung der Sitzungsniederschriften
- 3.1. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 136. Sitzung vom 12.11.2018 (Sondersitzung öffentlicher Teil)
- 3.2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 137. Sitzung vom 13.11.2018 (öffentlicher Teil)
- 4. Wiedervorlage/n
- 4.1. Änderung der Friedhofsordnung für die von der Landeshauptstadt Schwerin verwalteten Friedhöfe

Vorlage: 01615/2018

Wiedervorlage aus 137. Hauptausschuss vom 13.11.2018; TOP 4.2

4.2. Änderung der Friedhofsgebührensatzung für die von der Landeshauptstadt Schwerin verwalteten Friedhöfe

Vorlage: 01616/2018

Wiedervorlage aus 137. Hauptausschuss vom 13.11.2018; TOP 4.3

4.3. Überplanmäßige Aufwendungen und Auszahlungen i. H. v. 2.462.300 Euro für das Haushaltsjahr 2018

Vorlage: 01563/2018

Wiedervorlage aus 135. Hauptausschuss vom 30.10.2018; TOP 4.4

4.4. Erste Änderungssatzung über die Festlegung von Schuleinzugsbereichen für die allgemeinbildenden Schulen in Trägerschaft der Landeshauptstadt Schwerin

Vorlage: 01577/2018

Wiedervorlage aus 135. Hauptausschuss vom 30.10.2018; TOP 4.5

4.5. 1. Änderungsatzung der Schülerbeförderungssatzung der Landeshauptstadt Schwerin

Landeshaupisiadi Schw

Vorlage: 01508/2018

Wiedervorlage aus 135. Hauptausschuss vom 30.10.2018; TOP 4.6

4.6. Vereinbarung zum Umfang der Jugendförderung gemäß § 6 Absatz 2 Kinder- und Jugendförderungsgesetz

Vorlage: 01570/2018

Wiedervorlage aus 133. Hauptausschuss vom 16.10.2018; TOP 4.2

- 5. Vorlage/n
- 5.1. Tätigkeitsbericht 2017/2018 des Vorsitzenden des Rechnungsprüfungsausschusses der Landeshauptstadt Schwerin Vorlage: 01623/2018

5.2. Grundsatzbeschluss zur gemeinsamen Darlehensaufnahme der Landeshauptstadt Schwerin und ihrer Eigenbetriebe Vorlage: 01640/2018

- 5.3. 1. Änderung des Bebauungsplans Nr. 28.97.01/2 "Gewerbegebiet Lankow Ziegeleiweg Mitte"
 - Auslegungsbeschluss Vorlage: 01434/2018
- 5.4. Bebauungsplan Nr. 28.97.01/1 "Gewerbegebiet Lankow Verkehrshof", 1. Änderung

- Auslegungsbeschluss - Vorlage: 01435/2018

- 5.5. Beschluss über die öffentliche Auslegung des Entwurfs des Bebauungsplans Nr. 97.16 "Wickendorf-West" Vorlage: 01622/2018
- 5.6. Fördergebiet "StadtGrün Werdervorstadt/Wasserkante Bornhövedstraße" Gebietsbeschluss für das Fördergebiet Sanierungsgebiet "Werdervorstadt/Wasserkante Bornhövedstraße" Verlängerung der Frist für den Durchführungszeitraum der Sanierungsmaßnahme Vorlage: 01626/2018
- 5.7. Richtlinie für die Gewährung von Zuwendungen im Rahmen des Rückbaus von Kleingärten in der Landeshauptstadt Schwerin Vorlage: 01605/2018
- 6. Beratung zu Anträgen aus der Stadtvertretung
- 6.1. Sport- und Kongresshalle Schwerin

Neu: PPP-Projekt Lambrechtsgrund – Bildung eines Begleitbeirates Antragstellerin: Fraktion Unabhängige Bürger mehrfraktionelle Ersetzungsmitteilung Fraktion Unabhängige Bürger und der CDU-Fraktion

Vorlage: 01417/2018

verwiesener Antrag aus 34. Stadtvertretung vom 23.04.2018; TOP 34 Wiedervorlage aus 122. Hauptausschuss vom 08.05.2018; TOP 5.6

6.2. Regelung für die Pausenzeiten bei der Straßenmusik vereinfachen Antragstellerin: CDU-Fraktion

Ersetzungsantrag Mitglied der Stadtvertretung Karsten Jagau (ASK) vom 08.11.2018

Vorlage: 01470/2018

verwiesener Antrag und Ergänzungsantrag aus 36. Stadtvertretung

vom10.09.2018; TOP 25

Wiedervorlage aus 131. Hauptausschuss vom 18.09.2018; TOP 5.6

138. öffentliche/nicht öffentliche Sitzung des Hauptausschusses am 27.11.2018

6.3. Zusammensetzung und Geschäftsordnung des Beirats für Planung und Baukultur (Gestaltungsbeirat) in der Landeshauptstadt Schwerin Antragstellerin: Fraktion Unabhängige Bürger

Antragstellerin: Fraktion Un Vorlage: 01491/2018

verwiesener Antrag aus 36. Stadtvertretung vom10.09.2018; TOP 24 Wiedervorlage aus 131. Hauptausschuss vom 18.09.2018; TOP 5.5

6.4. Räumlichkeit für Ortsbeirat Friedrichsthal

Antragstellerin: Fraktion Unabhängige Bürger

Änderungsantrag Fraktion DIE LINKE

Vorlage: 01493/2018

verwiesener Antrag und Änderungsantrag aus 36. Stadtvertretung vom

10.09.2018; TOP 22

Wiedervorlage aus 131. Hauptausschuss vom 18.09.2018; TOP 5.4

6.5. Freilichtmuseum Mueß als Außenstandort für die BUGA 2025 in Rostock Antragstellerin: CDU-Fraktion

Ergänzungsantrag Mitglied der Stadtvertretung Karsten Jagau (ASK)

Vorlage: 01596/2018

verwiesener Antrag und Ergänzungsantrag aus 38. Stadtvertretung vom

12.11.2018; TOP 10

6.6. Duales Studium – Soziale Arbeit für die Landeshauptstadt

Antragstellerin: Fraktion BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN

Vorlage: 01597/2018

verwiesener Antrag aus 38. Stadtvertretung vom 12.11.2018; TOP 6

6.7. Keine Stundenkürzungen für Schulsekretärinnen

Antragsteller: Mitglieder der Stadtvertretung (AfD) Petra Federau, Dirk

Lerche, Dr. Hagen Brauer

Vorlage: 01602/2018

verwiesener Antrag aus 38. Stadtvertretung vom 12.11.2018; TOP 7

6.8. Medizinisches Entwicklungskonzept für die Landeshauptstadt Schwerin Antragsteller: Mitglieder der Stadtvertretung (AfD) Petra Federau, Dirk Lerche, Dr. Hagen Brauer

Ersetzungsantrag der SPD-Fraktion

Vorlage: 01603/2018

verwiesener Antrag aus 38. Stadtvertretung vom 12.11.2018; TOP 14

- 7. Fördermittelanträge der Landeshauptstadt Schwerin
- 8. Sonstiges

Nicht öffentlicher Teil

- 9. Bestätigung der Sitzungsniederschriften
- 9.1. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 136. Sitzung vom 12.11.2018 (Sondersitzung nicht öffentlicher Teil)

- 9.2. Bestätigung der Sitzungsniederschrift der 137. Sitzung vom 13.11.2018 (nicht öffentlicher Teil)
- 10. Wiedervorlage/n
- Besetzung der Funktion Leiter/Leiterin Fachstelle Entgelte und Controlling im Dezernat II

Vorlage: 01611/2018

Wiedervorlage aus 137. Hauptausschuss vom 13.11.2018; TOP 10.3

10.2. Grundstücksangelegenheit Lankower Straße 1

Vorlage: 01529/2018

Wiedervorlage aus 137. Hauptausschuss vom 13.11.2018; TOP 9.1

10.3. Grundstücksangelegenheit Anne-Frank-Straße

Vorlage: 01569/2018

Wiedervorlage aus 137. Hauptausschuss vom 13.11.2018; TOP 10.5

10.4. Grundstücksangelegenheit Am Hang 32

Vorlage: 01564/2018

Wiedervorlage aus 137. Hauptausschuss vom 13.11.2018; TOP 10.6

- 11. Vorlage/n
- 11.1. Grundstücksangelegenheiten

Vorlage: 01627/2018

11.2. Grundstücksangelegenheit Amtstraße 21-23

Vorlage: 01590/2018

11.3. Tätigkeitsbericht des Rechnungsprüfungsamtes 2017 / 2018

Vorlage: 01619/2018

11.4. Bericht über die Prüfung des Jahresabschlusses 2015 der

Landeshauptstadt Schwerin

Vorlage: 01608/2018

Öffentlicher Teil

11.5. Feststellung des Jahresabschlusses 2015 der Landeshauptstadt Schwerin und Entlastung des Oberbürgermeisters für das Haushaltsjahr 2015

Vorlage: 01610/2018

Nicht offentlicher Teil	
12. Sonstiges	
gez. Dr. Rico Badenschier Oberbürgermeister	f.d.R. Simone Timper
Ausgehängt am:	
Abgenommen am:	